

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24º 6309/2017	2017NE001218	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	21306287/0001-52	001	4,00	750,00	3.000,00	LONGARIANA DE 02 LUGARES NA COR PRETA COM REVESTIMENTO EM COURVIN/COURINO. DE-MAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 34/2016 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.	01/12/2017
				002	20,00	980,00	19.600,00	ITEM 14. LONGARIANA DE 03 LUGARES NA COR PRETA COM REVESTIMENTO EM COURVIN/COURINO. DE-MAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 34/2016 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.	
ITEM 15.									
TRT 24º	2017NE001225	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	1.900.948,61	1.900.948,61	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE "RECÁLCULO DA PARCELA AUTÔNOMA DE EQUIVALÊNCIA (PAE)", NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.	04/12/2017
TRT 24º	2017NE001226	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	1.063.284,50	1.063.284,50	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE "RECÁLCULO DA PARCELA AUTÔNOMA DE EQUIVALÊNCIA (PAE)", NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.	04/12/2017
TRT 24º	2017NE001228	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB	170010/00001	001	1,00	203.594,80	203.594,80	ATENDER DESPESA COM O RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA - PSSS, REF. AO PAGAMENTO DE "RECÁLCULO DA PARCELA AUTÔNOMA DE EQUIVALÊNCIA (PAE)",NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017.	04/12/2017
TRT 24º	2017NE001230	COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.	510001/57202	001	1,00	4.892,35	4.892,35	RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA (INSS) E DO SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO (SAT), REF. AO PAGAMENTO DO "RECÁLCULO DA PARCELA AUTÔNOMA DE EQUIVALÊNCIA, NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017.	04/12/2017
TRT 24º 5934/2017	2017NE001232	NVA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	09053350/0001-90	001	93,00	1.861,00	173.073,00	ATUALIZAÇÃO E SUBSCRIÇÃO DAS LICENÇAS CITRIX XENAPP ENTERPRISE EDITION (CONCURRENT USERS). VERSÃO 7.14. COM GARANTIA DE 36 MESES.	05/12/2017
				002	1,00	36.040,00	36.040,00	ATENDEMENTO: UNIDADE. LOTE ÚNICO. ITEM 1. ATUALIZAÇÃO DO AMBIENTE - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO - ONSITE. LOTE ÚNICO. ITEM 2.	
TRT 24º	2017NE001243	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	650.261,09	650.261,09	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE "PASSIVOS DIVERSOS", NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.	06/12/2017
TRT 24º	2017NE001246	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	347.803,94	347.803,94	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE "PASSIVOS DIVERSOS", NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.	06/12/2017
TRT 24º	2017NE001247	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB	170010/00001	001	1,00	16.610,78	16.610,78	ATENDER DESPESA COM O RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA - PSSS, REF. AO PAGAMENTO DE "PASSIVOS DIVERSOS", NOS TERMOS DO OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CFIN N° 13/2017.	06/12/2017
TRT 24º 6503/2017	2017NE001248	CLERIO MAGNO DE LIMA	047901448-52	001	1,00	400,00	400,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR CLÉRIO MAGNO DE LIMA. ATO DE CONCESSÃO N° 17/2017.	06/12/2017
TRT 24º 5453/2017	2017NE001251	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	28787127/0001-11	001	100,00	432,89	43.289,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) UNIDADES DE MOUSE ORTOPÉDICO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2017.	07/12/2017
TRT 24º 5962/2017	2017NE001252	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP	23791227/0001-06	001	2,00	2.880,00	5.760,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MEDIANTE A ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2016 DA BASE ADM DO COMANDO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS.	07/12/2017
TRT 24º 5962/2017	2017NE001253	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA - EPP	60525714/0001-45	001	2,00	638,27	1.276,54	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SCANNER DE MESA (TIPO FLAP), MEDIANTE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 36/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 36/2016 DO EXÉRCITO BRASILEIRO - 3ª DIVISÃO DE EXÉRCITO.	07/12/2017
TRT 24º 5962/2017	2017NE001254	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUI	24802687/0001-47	001	1,00	4.166,78	4.166,78	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SCANNER (TIPO DEPARTAMENTAL), MEDIANTE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 58/2017 DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.	07/12/2017
TRT 24º 5962/2017	2017NE001255	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMP	10454019/0001-61	001	1,00	6.995,00	6.995,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SCANNER (TIPO FLATBED), MEDIANTE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 49/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 07/2017 DA DIRETORIA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E DOCUMENTAÇÃO DA MARINHA.	07/12/2017
TRT 24º 5705/2017	2017NE001260	TITA EVENTOS EIRELI - EPP	17467753/0001-04	001	1,00	5.735,68	5.735,68	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS RELACIONADAS COM PROGRAMA TRABALHO SEGURO.	11/12/2017
TRT 24º 198/2013	2017NE001267	WILLIAN PINTO MELO	436888451-53	001	1,00	3.000,00	3.000,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO DE AUXÍLIO-MORADIA AO SERVIDOR WILLIAN PINTO DE MELO, A CONTAR DE 1º.12.2017 A 31.12.2017.	12/12/2017
TRT 24º 6115/2017	2017NE001285	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	14004528/0001-43	001	1,00	3.680,00	3.680,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TATAMES. COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 2/2017.	13/12/2017
TRT 24º 6115/2017	2017NE001291	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	09058708/0001-78	001	1,00	693,91	693,91	LUVA OFICIAL KARATÊ. QUANTIDADE: 10 PARES. ITEM 2.	14/12/2017
				002	1,00	408,65	408,65	APARADOR DE CHUTE. QUANTIDADE: 5 UNIDADES. ITEM 4. A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA PROPOSTA APRESENTADA E NA PORTARIA N° 306/2011 DO MINISTÉRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.	
TRT 24º 6115/2017	2017NE001292	MASTER - SERVICOS E SOLUCOES EIRELI - ME	27137932/0001-37	001	4,00	87,50	350,00	CANELEIRA OFICIAL KARATÊ, COM PÉ. QUANTIDADE: 4 PARES. ITEM 3.	14/12/2017
				002	2,00	170,05	340,10	SACO DE PANCADA, 1,20 M. QUANTIDADE: 2 UNIDADES. ITEM 6. A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA PROPOSTA APRESENTADA E NA PORTARIA N° 306/2011 DO MINISTÉRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.	
TRT 24º 6115/2017	2017NE001293	MARCOS E BERTA LTDA - ME	09035549/0001-96	001	4,00	85,00	340,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE APARADOR DE SOCO. COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 02/2017.	14/12/2017
TRT 24º 6552/2017	2017NE001306	SORMAQ COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS	22431260/0001-54	001	30,00	38,26	1.147,80	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BROCA PARALELA PARA PERFURADORA ELÉTRICA DE PAPEIS. COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 3/2017.	18/12/2017

TRT 24º 4046/2017	2017NE001312	D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	13347993/0001-14	001	4,00	15.674,99	62.699,96	COMPUTADOR DO TIPO ALL-IN-ONE, COM MONITOR DE 32" TOUCHSCREEN E CPU INTEGRADOS EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2017 E DA PROPOSTA DA CONTRATADA. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	19/12/2017
				002	3,00	21.866,66	65.599,98	COMPUTADOR DO TIPO ALL-IN-ONE, COM MONITOR DE 48 OU 49" TOUCHSCREEN E CPU INTEGRADOS EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2017 E DA PROPOSTA DA CONTRATADA. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	
				003	3,00	24.706,66	74.119,98	COMPUTADOR DO TIPO ALL-IN-ONE, COM MONITOR DE 55" TOUCHSCREEN E CPU INTEGRADOS EM UM ÚNICO EQUIPAMENTO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2017 E DA PROPOSTA DA CONTRATADA. GARANTIA MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	
TRT 24º 4568/2017	2017NE001315	ALDO RENATO PEREIRA	157589311-87	001	1,00	18,18	18,18	SUPRIMENTO DE FUNDOS RELATIVO AO PAGAMENTO DE TAXA EM FAVOR DA PREITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS.	19/12/2017
TRT 24º 5485/2017	2017NE001338	POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORI	09396156/0001-08	001	2,00	159.280,00	318.560,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO CAMINHONTE PARA COMPOR A FROTA DESTES TRIBUNAIS. PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2017.	21/12/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE001339	ELIANE APARECIDA BELLO DE PAULA - ME	19094696/0001-90	001	10,00	39,50	395,00	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL (FIXO) - CHAVE DE SELEÇÃO DE MODO DECÁDICO E MULTIFREQUENCIAL, TECLA MODE, TECLA REDIAL E TECLA FLASH (TEMPO ENTRE 100 E 150 MICRO POR SEGUNDOS), CABO LISO COM CONECTOR RJ 12 NAS DUAS PONTAS (PLUG AMERICANO, QUE PERMITE LIGAÇÃO EM COMPUTADOR, FAX E SECRETÁRIA ELETRÔNICA), ALO MENOS, 900 MHZ, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, TECLAS FLASH (TEMPO ENTRE 100 E 150 MICRO POR SEGUNDOS), REDIAL, PAUSA E LOCALIZAR MONOFONE, CAMPAINHA ELETRÔNICA COM VOLUME AJUSTÁVEL, CHAVE DE SELEÇÃO DE MODO DECÁDICO E MULTIFREQUENCIAL.	21/12/2017
				002	10,00	93,50	935,00	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - FREQUÊNCIA DE, ALO MENOS, 900 MHZ, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, TECLAS FLASH (TEMPO ENTRE 100 E 150 MICRO POR SEGUNDOS), REDIAL, PAUSA E LOCALIZAR MONOFONE, CAMPAINHA ELETRÔNICA COM VOLUME AJUSTÁVEL, CHAVE DE SELEÇÃO DE MODO DECÁDICO E MULTIFREQUENCIAL.	
TRT 24º 6630/2017	2017NE001340	INGRAM MICRO INFORMATICA LTDA	81627838/0001-01	001	8,00	12.102,00	96.816,00	VMWARE VSPHERE 6 WITH OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE PLUS FOR 1 PROCESSOR. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2017, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2017 DO TRF DA 5ª REGIÃO.	21/12/2017
				002	8,00	10.945,00	87.560,00	PRODUCTION SUPPORT/SUBSCRIPTION VMWARE VSPHERE 6 WITH OPERATIONS MANAGEMENT ENTERPRISE PLUS FOR 3 YEARS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2017, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2017 DO TRF DA 5ª REGIÃO.	
TRT 24º 6802/2017	2017NE001356	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041/0001-73	001	1,00	6.800,65	6.800,65	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE TAXAS RELATIVAS À APROVAÇÃO DO PROJETO E ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO DO NOVO PRÉDIO SEDE DO FÓRUM TRABALHISTA DE TRES LAGOAS.	22/12/2017
TRT 24º 6635/2017	2017NE001369	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - ME	01013839/0001-27	001	6.000,00	2,27	13.620,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE 6.000 UNIDADES DE CAIXAS PARA ARQUIVO, MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2017 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ.	26/12/2017
TRT 24º 6634/2017	2017NE001370	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57142978/0001-05	001	110,00	1.040,00	114.400,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE 110 LICENÇAS DE SOFTWARE MICROSOFT OFFICE 2016 STANDARD, MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 3/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2017, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTE - FUNARTE.	26/12/2017
TRT 24º 2936/2017	2017NE001402	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI -	11472186/0001-06	001	10,00	5,40	54,00	FITA ADESIVA CREPE, ESTREITA, MEDINDO 1,9 CM X 50 M. MARCA/MODELO: 3M/3M. GRUPO 9. ITEM 46.	27/12/2017
				002	10,00	3,50	35,00	FITA ADESIVA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, MEDIDAS MÍNIMAS: 1,2CM X 40M, 7,5 CM DE DIÂMETRO INTERNO. MARCA/MODELO: KORETECH/KORETECH. GRUPO 9. ITEM 47.	
				003	50,00	19,15	957,50	FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT, LARGA, PARA EMPACOTAMENTO, ALTA ADERÊNCIA, MEDIDA MÍNIMA DE 4,5 CM X 50 M. MARCA/MODELO: ADELBRAS/ADELBRAS. GRUPO 9. ITEM 48.	
				004	50,00	3,80	190,00	FITA ADESIVA PLÁSTICA, LARGA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, ALTA ADERÊNCIA, MEDIDA MÍNIMA DE 4,5 CM X 50 M. GRUPO 9. ITEM 49.	
TRT 24º 2936/2017	2017NE001403	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	18952892/0001-96	001	100,00	25,00	2.500,00	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO ESCRITÓRIO, P/ GRAMPOS 26/6, C/ FUNÇÕES DE GRAMPEAR, ALFINETAR E PREGAR; ESTRUTURA DE AÇO, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. MEDIDAS MÍNIMAS: 20 X 5 X 9 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). MARCA/MODELO: BRW/BRW. GRUPO 10. ITEM 51.	27/12/2017
				002	20,00	14,38	287,60	PERFURADOR PARA PAPÉIS, ESTRUTURA DE AÇO PINTADO, BASE COM FORMATO TRIANGULAR E CANTOS ARREDONDADOS, COM RESERVATÓRIO P/ OS DETRITOS. MEDIDAS MÍNIMAS: 10,5 X 12 X 6 CM. MARCA/MODELO: JOCAR OFFICE/JOCAR OFFICE. GRUPO 10. ITEM 53.	
				003	40,00	9,00	360,00	TESOURA DOMÉSTICA MULTIUSO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO ANATÔMICO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA OU EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM; LÂMINAS TOTALMENTE SOBREPOSTAS REUNIDAS POR EIXO CENTRAL (PARAFUSO). MARCA/MODELO: BRW/BRW. GRUPO 10. ITEM 54.	
TRT 24º 2936/2017	2017NE001404	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	18572200/0001-84	001	100,00	22,45	2.245,00	ATENDER DESPESA C/ A AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSORA A LASER. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2017.	27/12/2017
TRT 24º 2936/2017	2017NE001405	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - M	23593687/0001-11	001	1.125,00	15,49	17.426,25	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2017.	27/12/2017
TRT 24º 2936/2017	2017NE001406	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCR	81715427/0001-78	13	1	1.340,85	1.340,85	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2017.	27/12/2017
TRT 24º 2936/2017	2017NE001407	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	17182696/0001-17	7	1	4.668,95	4.668,95	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2017.	27/12/2017
TRT 24º 2936/2017	2017NE001408	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	12706257/0001-42	001	5,00	8,24	41,20	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO, TIO PORTA LÁPIS, MEDIDA APROXIMADA 8,6 X 7,8 X 23,8 (A X L X P), COR FUMÊ. FOTO NO ANEXO III. MARCA/MODELO: WALLEU/WALLEU. GRUPO 5. ITEM 31.	27/12/2017
				002	60,00	2,18	130,80	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE/INCOLOR, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA. MARCA/MODELO: WALLEU/WALLEU. GRUPO 5. ITEM 32.	
				003	5,00	33,99	169,95	BANDEJA PARA PAPÉIS, EM ACRÍLICO FUMÊ, 2 SEÇÕES. MARCA/MODELO: WALLEU/WALLEU. GRUPO 5. ITEM 34.	
				004	1,00	82,49	82,49	PLÁSTICO BOLHA, PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS, BOBINA COM 1,30 M DE LARGURA, ROLO DE 100 M DE COMPRIMENTO. MARCA/MODELO: PLASTICOPEL/PLASTICOPEL. GRUPO 6. ITEM 37.	

TRT 24*	2017NE001417	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIAO	080026/00001	001	1,00	32.810,40	32.810,40	ATENDER DESPESA COM A ISENÇÃO, EM CAÁTER EXCEPCIONAL E DE FORMA PARCIAL, REFERENTE À PARTICIPAÇÃO DOS MAGISTRADOS E SERVIDORES TITULARES DO PLANO DE SAÚDE UNIMED, NO MÊS DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO.	27/12/2017
TRT 24* 6315/2017	2017NE001419	GLEISON AMARAL DOS SANTOS	554946251-68	001	1,00	80,00	80,00	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DE DESPESA REALIZADA PELO SERVIDOR GLEISON AMARAL DOS SANTOS.	27/12/2017
TRT 24* 6181/2017	2017NE001420	GESLAINE PEREZ MAQUERTE	501352951-49	001	1,00	712,12	712,12	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DE DESPESA REALIZADA PELA SERVIDORA GESLAINE PEREZ MAQUERTE.	27/12/2017
TRT 24* 3761/2017	2017NE001428	YOUSSEF AMM YOUSSEF - EPP	03257078/00001-84	001	600,00	22,00	13.200,00	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA, 3 DOBRAS, COR BRANCA, GOFRADO, CONFECCIONADO 100% CELULOSE, MED. 21,5 X 22,5 CM, PARA TOALHEIRO MARCA KIMBERLY CLARK, LINHA: LA-LEKAL. OS PEDIDOS OBSERVARÃO OQUANTITATIVO DAS EMBALAGENS DO FABRICANTE. CRITÉRIOS SUSTENTÁVEIS: POSSUIRCERFLOR(CERTIFICAÇÃO FLORESTAL) OU FSC - (CER-PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, 300 METROS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA.OS PEDIDOS OBSERVARÃO O QUANTITATIVO DAS EMBALAGENS DO FABRICANTE. CRITÉRIOS SUSTENTÁVEIS: POSSUIR CERFLOR (CERTIFICAÇÃO FLORESTAL) OU FSC - CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14790:2011,	28/12/2017
				002	600,00	13,00	7.800,00		
TRT 24* 6229/2017	2017NE001431	BHS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - ME	20925611/0001-58	001	1,00	10.500,00	10.500,00	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PCPIP)*, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2017, PARA O IMÓVEL PRÓPRIO QUE ABRIGA O EDIFÍCIO SEDE DO TRT 24ª REGIÃO, INSTALADO NA CIDADE DE CAMPO GRANDE/MS, CUJAS METRAGENS APROXIMAMENTE SÃO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PCPIP)*, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2017, PARA O IMÓVEL PRÓPRIO QUE ABRIGA O FÓRUM TRABALHISTA DR. LAURO MACHADO DE SOUZA, INSTALADO NA CIDADE DE DOURADOS/MS, CUJAS METRAGENS APROXIMAMENTE SÃO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PCPIP)*, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2017, P/ O IMÓVEL PRÓPRIO QUE ABRIGA O FÓRUM TRABALHISTA STÊNIO CONGRO, INSTALADO NA CIDADE DE TRÊS LAGOAS/MS, CUJAS METRAGENS APROXIMADAS SÃO:	28/12/2017
				002	1,00	1.920,00	1.920,00		
				003	1,00	1.990,00	1.990,00		
TRT 24* 5341/2017	2017NE001434	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINA	65149197/0001-70	6	1	31.400,00	31.400,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 43/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 36/2017.	28/12/2017
TRT 24* 5341/2017	2017NE001435	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO	22934158/00001-71	001	80,00	148,47	11.877,60	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 53/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 36/2017.	28/12/2017
TRT 24* 5341/2017	2017NE001437	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	12706257/0001-42	001	40,00	6,40	256,00	MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB, CONTEENDO 3 BOTÕES E DISPOSITIVO DE ROLAGEM (SCROLL), MÍNIMO 800 DPI, COR NEUTRA. MARCA/MODELO: PISC/PISC. GRUPO 3. ITEM 14. 550,00 APIO DE PULSO COM MOUSE PAD, ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM GEL, COR PRETA OU AZUL ESCURO. MARCA/MODELO: PISC/PISC. GRUPO 3. ITEM 15. 930,00 TECLADO PADRÃO ABNT-2, FORMATO ERGONÔMICO, CONEXÃO TIPO USB, COR NEUTRA. MARCA/MODELO: PISC/PISC. GRUPO 3. ITEM 16. 675,00 APOIO PARA TECLADO, CONFECCIONADO EM GEL. COR NEUTRA. MARCA/MODELO: PISC/PISC. GRUPO 3. ITEM 17.	28/12/2017
				002	25,00	22,00	550,00		
				003	50,00	18,60	930,00		
				004	30,00	22,50	675,00		
TRT 24* 5341/2017	2017NE001438	NJP COMERCIO LTDA - EPP	02805773/0001-70	001	2,00	43,90	87,80	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 36/2017.	28/12/2017
TRT 24* 5341/2017	2017NE001439	NJP COMERCIO LTDA - EPP	02805773/0001-70	001	2,00	43,90	87,80	FERRAMENTA DE TERMINAÇÃO DE CABO UTP.CATEGORIA 6 ("PUNCH DOWN"). CÓD.35050332. MARCA/MODELO: MEGAPOLO/FERRAMENTA PUNCH DOWN HT-314B. GRUPO 5. ITEM 21. 35,98 DESENAPADOR DE CABOS UTP CATEGORIA 6. MARCA/MODELO: MEGAPOLO/DESENAPADOR UNIVERSAL 501A. GRUPO 5. ITEM 22. 57,00 KIT COM PORCA GAIOLA E PARAFUSO PHILIPS M6 PARA RACK. MARCA/MODELO: WJ MOREIRA/KIT COM PORCA GAIOLA. GRUPO 5. ITEM 23.	28/12/2017
				002	2,00	17,99	35,98		
				003	50,00	1,14	57,00		
TRT 24* 5341/2017	2017NE001440	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	28787127/0001-11	001	100,00	44,88	4.488,00	FILTRO DE LINHA / RÉGUA 8 TOMADAS COM PROTEÇÃO REDE BIVOLT / 10 AMPARES. MARCA/MODELO: RCG/FILTRO DE LINHA / RÉGUA 8 TOMADAS COM PROTEÇÃO RED. GRUPO 7. ITEM 31. 1.446,00 CORDÃO PROLONGADOR - EXTENSÃO EM CABO PP 3X2,5MM. COMPRIMENTO APROXIMADO 80CM, ACEITOS COMPRIMENTOS ENTRE 75 E 90CM. TOMADAS MACHO/FÊMEA NO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, 20A. TRIPOLAR. MARCA/MODELO: DANEVA/0180200173.	28/12/2017
				002	50,00	28,92	1.446,00		
TRT 24* 5341/2017	2017NE001441	PELSTER TECNOLOGIA LTDA - ME	21636077/0001-22	001	50,00	16,15	807,50	CABO PATCH CORD CATEGORIA 6 COM COMPRIMENTO DE 0,5M. CABO COM QUATRO PARES EM DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 24 AWG. FABRICADO EM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN); PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO NAS DUAS EXTREMIDADES. PRODUZIDO E TESTADO EM FÁBRICA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS - RESTRICTION OF CABO PATCH CORD CATEGORIA 6 COM COMPRIMENTO DE 1,5M. CABO COM QUATRO PARES EM DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 24 AWG. FABRICADO EM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN); PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO NAS DUAS EXTREMIDADES. PRODUZIDO E TESTADO EM FÁBRICA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS - RESTRICTION OF CABO PATCH CORD CATEGORIA 6 COM COMPRIMENTO DE 2,5M. CABO COM QUATRO PARES EM DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 24 AWG. FABRICADO EM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN); PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO NAS DUAS EXTREMIDADES. PRODUZIDO E TESTADO EM FÁBRICA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS - RESTRICTION OF	28/12/2017
				002	50,00	17,00	850,00		
				003	100,00	17,00	1.700,00		
TRT 24* 5341/2017	2017NE001442	DILUZCON COMERCIAL LTDA - ME	26968291/0001-08	001	3,00	10,00	30,00	BASE DE APOIO PARA MONTAGEM DE CONECTOR FÊMEA. CONFORMIDADE COMPROVADA À DIRETIVA ROHS. CÓDIGO: 35050299. MARCA/MODELO: FURUKAWA/35050299. GRUPO 9. ITEM 36.	28/12/2017

				002	2,00	200,00	400,00	FERRAMENTA DE CRIMPAGEM RÁPIDA PREMIUM. PERMITE CONEXÃO SIMULTÂNEA DE ATÉ 8 CONDUTORES METÁLICOS EM TERMINAIS DO PADRÃO 100 IDC. EXECUTADA A CRIMPAGEM SEM IMPACTO E CORTE EM UM ÚNICO MOVIMENTO. COMPATÍVEL COM CONECTORES FURUKAWA GIGALAN CAT. 6 UTP, GIGALAN CAT. 6 BLINDADO E MULTILAN CAT. 5E. CÓDIGO:35060301.	
TRT 24ª 5341/2017	2017NE001444	MICROSENS S/A	78126950/0011-26	001	200,00	494,00	98.800,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2017.	28/12/2017
TRT 24ª 5341/2017	2017NE001445	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	04567265/0001-27	001	25,00	132,32	3.308,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2017.	28/12/2017
TRT 24ª 5341/2017	2017NE001446	PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIR	27230038/0001-07	001	50,00	519,00	25.950,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2017.	28/12/2017
TRT 24ª 6974/2016	2017NE001449	R C AUTOMOTIVOS LTDA - ME	01563692/0001-49	001	1,00	3.000,00	3.000,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE FRANQUIA DECORRENTE DA UTILIZAÇÃO DO SEGURO PARA CONSERVO DE AVARA RESULTANTE DO SINISTRO OCORRIDO COM O VEÍCULO FORD/RANGER, DE PROPRIEDADE DESTES TRIBUNAL.	28/12/2017
TRT 24ª 5733/2017	2017NE001459	TREVO ENGENHARIA LTDA - EPP	05919414/0001-32	001	1,00	900.000,00	900.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO IMÓVEL QUE ABRIGARÁ A VARA DO TRABALHO DE JARDIM-MG. TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017.	28/12/2017
TRT 24ª 6803/2017	2017NE001460	V3 SERVICES INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA	12422562/0001-02	001	1,00	22.000,17	22.000,17	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE ACESSO AO CONTEÚDO DO ACERVO DA BIBLIOTECA VIRTUAL VLEX, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	28/12/2017
TRT 24ª 6710/2017	2017NE001461	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	60501293/0001-12	001	1,00	30.000,00	30.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE ACESSO AO CONTEÚDO DO ACERVO DIGITAL PROVIDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	29/12/2017
TRT 24ª 6708/2017	2017NE001462	LTR EDITORA LTDA	61534186/0018-00	001	1,00	29.440,00	29.440,00	ATENDER DESPESA COM A RENOVAÇÃO DE 110 (CENTO E DEZ) LICENÇAS DE ACESSO AO CONTEÚDO DO ACERVO DA LTR DIGITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	29/12/2017
TRT 24ª 5886/2017	2017NE001463	DWAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TERRAPLAN	20189963/0001-92	19	1,00	53.000,00	53.000,00	ATENDER DESPESA C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, C/ FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS ÀS DEPENDÊNCIAS DAS INSTALAÇÕES DESTES TRIBUNAL. P.ELETR. Nº 45/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 6795/2017	2017NE001473	AQUA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	10913766/0001-10	001	10,00	8.495,10	84.951,00	ATENDER DESP. C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ FORNECIMENTO DE DEZ LICENÇAS DO SOFTWARE SHOWCASE - MUSEUS, C/ DIREITO A ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES, C/ SERV. DE MANUT., SUPORTE TÉCN. P/ PRODUÇÃO DE CONTEÚDO, PELO PERÍODO DE 12 MESES	29/12/2017
TRT 24ª 4718/2017	2017NE001486	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	7	1	3.703,40	3.703,40	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CHÁS, ADOÇANTE E AÇÚCAR CRISTAL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 3761/2017	2017NE001491	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	27255752/0001-50	001	50,00	38,52	1.926,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CESTO DE LIXO PARA ESCITÓRIO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 3761/2017	2017NE001492	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	59378174/0001-35	001	100,00	1,17	117,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 3761/2017	2017NE001493	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	001	40,00	23,00	920,00	ESULIDOR (MERGULHÃO) PARA AQUECIMENTO DE ÁGUA, ESPIRAL EM ALUMÍNIO, CABO ISOLANTE 110V (TAMANHO MÍNIMO DE 28 CM). MARCA: COTHERM. GRUPO 6. ITEM 35.	29/12/2017
				002	100,00	7,20	720,00	ÁLCOOL GEL ASSÉPTICO A 70% GL, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS MÃOS. LÍQUIDO GELATINOSO ISENTO DE PERFUME, PORÉM, COM ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL, FRASCO COM NO MÍN. 500 ML. OBS.: FRASCO TIPO "DISPENSER" (BICO DE PATO).	
				003	300,00	3,55	1.065,00	CRITÉRIOS SUSTENTÁVEIS: EFICÁCIA E SEGURANÇA, COMPROVADOS PELA NOTIFICAÇÃO PE-TOALHAS DE PAPEL, PREDOMINANTE BRANCA, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, TEXTURIZADAS, PACOTES CONTENDO DOIS ROLOS COM 60 (SESSENTA) TOALHAS CADA, MEDINDO 20 X 22 CM (CÓD. 32012). MARCA: SNOB. ITEM 57.	
TRT 24ª 3761/2017	2017NE001494	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	24050421/0001-95	001	100,00	1,49	149,00	DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS EM COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 ML.	29/12/2017
				002	100,00	0,50	50,00	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 108): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA. MARCA: ALKLIN. GRUPO 8. ITEM 43.	
TRT 24ª 4126/2017	2017NE001497	POSITIVO TECNOLOGIA S.A	81243735/0019-77	001	17,00	4.625,00	78.625,00	ATENDER DESPESA C/ A AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES PORTÁTEIS - NOTEBOOKS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETR. Nº 59/2017 DO TRT DA 2ª REGIÃO, CUJO CERTAME ESTE TRIBUNAL INGRESSOU COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.	29/12/2017
TRT 24ª 4126/2017	2017NE001498	POSITIVO TECNOLOGIA S.A	81243735/0019-77	001	3,00	4.625,00	13.875,00	ATENDER DESPESA C/ A AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES PORTÁTEIS - NOTEBOOKS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETR. Nº 59/2017 DO TRT DA 2ª REGIÃO, CUJO CERTAME ESTE TRIBUNAL INGRESSOU COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.	29/12/2017
TRT 24ª 3881/2016	2017NE001500	DETECSUL INDUSTRIA ELETRONICA LTDA - ME	11192771/0001-44	001	2,00	1.233,33	2.466,66	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE METAIS PORTÁTIL TIPO RAQUETE. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 3881/2016	2017NE001506	NUCTECH DO BRASIL LTDA	19892624/0001-99	001	1,00	78.000,00	78.000,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INSPEÇÃO DE BAGAGENS DE MÃO POR RAIOS X (SCANNER). PREGÃO ELETRÔNICO 28/2017.	29/12/2017
TRT 24ª 6816/2017	2017NE001509	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP	14272952/0001-79	001	2.000,00	5,68	11.360,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BONÉS DESTINADOS AO PROGRAMA TRABALHO SEGURO, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2017, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2017, DO TRT DA 10ª REGIÃO.	29/12/2017